UỶ BAN NHÂN  DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG-

Số:          /UBND-VP

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
Độc lập  -  Tự do -  Hạnh  phúc

 Hưng Đông,  ngày            tháng  7   năm  2023

V/v phổ biến, quán triệt nội dung
các Văn bản chỉ đạo của Trung
ương về sắp xếp đơn vị hành

chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2030

Kính gửi:
- Các ban, ngành, cán bộ, công chức và người lao động;
- Cấp ủy chi bộ, xóm trưởng các xóm dân cư.

Thực hiện Công văn số 4969/UBND-TH ngày 21/6/2023 và công văn số

5493/UBND-TH ngày 06/7/2023 của UBND Tỉnh về việc triển khai Công điện
của Thủ tướng Chính phủ về rà soát, hoàn thiện các quy hoạch để thực hiện sắp
xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030; Công văn số

3820/UBND-NV ngày 18/7/2023 của UBND thành phố Vinh về việc triển khai
Công điện của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp
xã giai đoạn 2023-2030. Để triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trong
thời gian tới, UBND xã Hưng Đông phổ biến, quán triệt toàn văn nội dung các

Văn bản chỉ đạo của Trung ương về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2023-2030 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn

thể nhân dân trên địa bàn được biết và thực hiện, cụ thể:

- Nghị quyết số 37-NQ/TW ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc sắp
xếp các đơn vị hành chính cấp huyện và cấp xã;

- Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục
thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030;

- Công điện số 557/CĐ-TTg ngày 18/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc rà soát, hoàn thiện các quy định để thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp
huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030;

- Công điện số 616/CĐ-TTg ngày 04/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về

việc rà soát, hoàn thiện các quy hoạch để thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030.

(Các văn bản nêu trên được gửi kèm theo Công văn này).

Toàn văn nội dung các văn bản nêu trên được đăng tải trên Trang thông

tin điện tử xã tại địa chỉ: http://hungdong.vinh.nghean.gov.vn, các cán bộ, công

chức và người lao động cơ quan UBND xã, các xóm và toàn thể nhân dân trên

địa bàn có thể truy cập vào Trang thông tin điện tử xã Hưng Đông tại địa chỉ nêu

trên để nghiên cứu và tìm hiểu nội dung của các văn bản./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ TP Vinh (b/c);
- Chủ  tịch,  các  PCT UBND xã;
- Lưu: VT,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tấn

http://hungdong.vinh.nghean.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T14:11:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trần Anh Tấn<tanta@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T14:28:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T14:28:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T14:28:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!